
Protokół Nr 161/2022 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 2 grudnia 2022r. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł Przybyłek, 

Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski, Lech Brzozowski oraz Sekretarz 

Powiatu: Iwona Urbanowicz, Kierownik Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka 

Szczepkowska, Inspektor w Wydziale Finansowym – p. Joanna Galska.  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Marcin Paliński, a następnie poprowadził je Wicestarosta – Paweł Przybyłek.  

 

Porządek obrad: 

I Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Omówienie sprawy zawiadomienia o mobbingu w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

II Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska 

1. Wniosek o uzgodnienie projektu planu. 

III Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 

 

Ad I.1  

 

P. Iwona Urbanowicz omówiłą sprawy zawiadomienia o mobbingu w Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy. Poinformowała, że od 2013r. w szpitalu funkcjonuje Zespół Etyczny, który 

m.in. ma za zadanie udzielanie pomocy w trudnych decyzjach etycznych, rozwiązywanie 

problemów, konfliktów w szerokim zakresie, rozpatrywanie i opiniowanie wniosków w sprawie  

dotyczącej naruszenia norm etycznych lub mediacji w sprawach konfliktowych. Wskutek działania 

Skarżącego p. Dyrektor ZOZ wydała również zarządzenie w sprawie prowadzenia wewnętrznej 

polityki antymobbingowej W tym zarządzeniu opisane są procedury, w jaki sposób ma zachować 

się osoba mobbingowana, jak również jakie działania musi podjąć pracodawca w takiej sytuacji, 

m.in. jest w tym zarządzeniu ustalone kiedy powołuje się komisje, kto wchodzi w skład tej komisji, 

jakie komisja podejmuje działania, jakie są konsekwencje dla osoby, która dokonała mobbingu.  

P. Sekretarz dodała, że w skład komisji zgodnie z zarządzeniem wchodzi 3 członków  

tj. reprezentant pracodawcy, reprezentant pracowników, reprezentant związków zawodowych lub 

innej organizacji związkowej działającej w ZOZ. W sytuacji, kiedy sprawca mobbingu będzie 

pracodawca wówczas decyzje odnośnie powołania Komisji, trybu jej działania podejmuje organ 

prowadzący czyli Powiat Nidzicki. Oprócz ww. informacji, p. Dyrektor ZOZ dostarczyła nam 

ankiety satysfakcji pracowników z ostatnich kilku lat. Z tych ankiet wynika, że ogólna ocena pracy 

jest pozytywna. 

P. Wicestarosta Paweł Przybyłek dodał, że ankiety te są podzielone na działy w szpitalu, co 

generalnie należałoby traktować, że te ankiety nie do końca są  rzetelne i anonimowe ponieważ jeśli 

jest ograniczona ilość pracowników w Wydziale to ciężko mówić o anonimowości ankiet.  

P. Sekretarz wskazała również, że w ankietach znajdują się opinie „o raczej satysfakcjonującej” 

pracy w ZOZ.  

p. Zbigniew Wernik zapytał z którego roku pochodzą ankiety.  

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że z 2019 r., 2022r., 2021r., natomiast w 2020 r. nie było 

przeprowadzonych ankiet z powodu COVID-19. Dodała, że ogólna ocena z przeprowadzonych 

ankiet jest pozytywna. 

P. Wicestarosta powiedział, że podsumowując sprawę zawiadomienia o mobbingu 

postanowiono, aby skierować pismo w niniejszej sprawie do Państwowej Inspekcji Pracy w 

Olsztynie, aby zapoznała się ze zgłoszonymi przez Skarżącego zarzutami i podjęcie ewentualnych 
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stosownych działań. O wynikach ustaleń i podjętych działaniach PIP ma niezwłocznie 

poinformować Zarząd Powiatu w Nidzicy.  

P. Sekretarz Iwona Urbanowicz dodała, że po ustaleniach PIP Zarząd Powiatu podejmie 
stosowne działania.  

Ponadto, p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo  

od Skarżącego, w którym to podtrzymuje swoje stanowisko i podważa informacje jakie przekazuje 

p. Dyrektor. Jednocześnie zwraca uwagę, że ma On prawo informować różne organy państwa  

o nieprawidłowościach, a Jemu to się zabrania. Zwraca też uwagę, iż obawia się, że p. Dyrektor 

nadal niegospodarnie wykorzystuje pieniądze publiczne ponieważ zleciła dla kancelarii zewnętrznej 

prowadzenie niniejszej sprawy, a ma zatrudnionego w szpitalu mecenasa. Na poparcie tych 

argumentów Skarżący dołączył stosowną dokumentację tj. pismo z Kancelarii Adwokackiej, które 

zostało skierowane do Skarżącego oraz potwierdzenie z ZUS odnośnie kontroli prawidłowości 

wykorzystania zwolnienia lekarskiego. Z tego pisma wynika, że nie stwierdzono nieprawidłowości 

w zwolnieniu lekarskim.  

 

Następnie, p. Wicestarosta odczytał projekt pisma do Państwowej Inspekcji Pracy w Olsztynie.  
 
P. Lech Brzozowski zgłosił uwagę w ww. projekcie pisma. Dlatego też, postanowiono, aby 

zmienić dotychczasowy zapis w piśmie i zastąpić go zdaniem iż „w ZOZ w Nidzicy została 
wprowadzona Wewnętrzna Polityka Antymobbingowa”.  

 
Następnie, p. Starosta Marcin Paliński zapytał Zarząd czy akceptuje odczytany przez  

p. Wicestarostę projekt pisma do Państwowej Inspekcji Pracy w Olsztynie z ustaloną poprawką. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Zarząd Powiatu zaopiniował z ustaloną poprawką pismo do Państwowej Inspekcji 

Pracy w Olsztynie liczbą głosów: głosów: 5– „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 
p. Wicestarosta dodał, że na pewno PIP weźmie też pod uwagę fakt kto składa zawiadomienie, 

że jest to Zarząd Powiatu w Nidzicy.  
 

p. Lech Brzozowski powiedział, że do kontroli pracowników jest Komisja antymobbingowa, 

natomiast do kontroli działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej jest Zarząd. Zapytał, czy zatem nie 

powinno się powołać takiej komisji. 

P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że jeśli decyzja Zarządu będzie inna to wówczas 

powyższe pismo nie zostanie skierowane do PIP.  

P. Wicestarosta odpowiedział, że po pierwsze nie mamy specjalistów do takich spraw. Na ten 

moment sprawę przekazujemy do PIP. 

p. Iwona Urbanowicz dodała, że mając na uwadze, że Skarżący prosi o podjęcie działań 

chroniących osoby pracujące w ZOZ uznano skierowanie sprawy do PIP za właściwe. P. Sekretarz 

dodała, że takie Komisje powoływane są doraźnie. Zważywszy, że sprawa jest bardzo 

skomplikowana i w piśmie podawane są przykłady mobbingu innych pracowników uznano za 

właściwe skierowanie sprawy do PIP, która oceni czy w ZOZ jest mobbing czy też nie. Zatem 

dopiero po ustaleniach tego organu będzie można podjąć dalsze działania.  

 

 11: 20 posiedzenie Zarządu opuścił p. Starosta Marcin Paliński. 

 

Ad II.1 

 
P. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek wójta Gminy Kozłowo o uzgodnienie 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie 
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geodezyjnym Kozłowo. Wcześniej na Zarządzie było omówione zawiadomienie o przystąpieniu 

do sporządzenia planu, natomiast obecnie przyszedł projekt tego planu. Zgodnie z przepisami o 

planowaniu i gospodarowaniu przestrzennym wymagane jest wydanie takiej opinii. Na terenie 

gminy Kozłowo jest uchwalony, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwałą Rady 

Gminy Kozłowo w czerwcu br.  Niniejszy projekt dotyczy jednej działki oznaczonej jako teren 

wodociągów, na którym znajduje się stacja uzdatniania wody, a w planie który jest obowiązujący ta 

działka jest położona na terenie miejsc przeznaczonych do obsługi produkcji w gospodarstwach 

rolnych, hodowlanych i ogrodniczych.   

 

Zarząd Powiatu zaopiniował wniosek wójta Gminy Kozłowo o uzgodnienie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru w obrębie 

geodezyjnym Kozłowo liczbą głosów: głosów: 4– „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

11:27 posiedzenie Zarządu opuścił p. Krzysztof Zdziarski. 

 
Ad III.1  

 

p. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu w Nidzicy na 2022 rok zawierający: 

 
1. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 

rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 755, rozdziale 75515 o kwotę 298,06 zł 
wg. następującego wyszczególnienia w: §4170 o kwotę 10,00 zł, §4300 o kwotę 229,31 zł, §4360 
o kwotę 58,75 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale 75515, §4210 
o kwotę 298,06 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą dotacji przyznanej na realizację zadań 
polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej i związane są z zabezpieczeniem środków 
na  zakup materiałów biurowych na potrzeby realizacji zadania. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

2. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022 
rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 §4140 o kwotę 
90,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale 75020 §4510 o kwotę 
90,00 zł. Powyższa zmiana w planie wydatków związana jest z potrzebą zabezpieczenia 
dodatkowych środków na wystąpienie do KRS z wnioskiem zapytania o niekaralność.    

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

3. wniosek Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy o zmiany w planie finansowym 
jednostki na 2022 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 801, rozdziale 80143 
§4240 o kwotę 15.400,00 zł na zakup narzędzia ADOS 2 do diagnozy dzieci w poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Narzędzie ADOS2 obejmuje zestaw prób prowokujących 
osobę badaną do określonych zachowań społecznych co umożliwia obserwowanie jej, w trakcie 
naturalnie przebiegającej interakcji z badającym. W związku z powyższym, zmniejsza się plan 
wydatków Starostwa Powiatowego w Nidzicy  w dziale 801, rozdziale 80152 §4210 o kwotę 
15.400,00 zł.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
 

4. wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie finansowym jednostki na 2022    
rok zawierający zwiększenie planu dochodów w dziale 801, rozdziale 80120 §2130 o kwotę 
31.680,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków w tym samym dziale, rozdziale 80120 o kwotę 
39.600,00 zł w §4210 (z tego kwota 7.920,00zł stanowi wkład własny powiatu). W związku  
z tym, zmniejsza się również plan wydatków Starostwa Powiatowego w Nidzicy w dziale 801, 
rozdziale 80152 §4210  o kwotę 7.920,00 zł. Zmiany dotyczą realizacji zadania polegającego 
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na zakupie piekietu ubiorczego ucznia OPW (bluza, spodnie, t-shirt, beret, bluza ocieplana, 
plecak, rękawice zimowe, czapka, zestaw oznak) dla 30 uczniów OPW w roku szkolnym 
2022/2023 w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Nidzicy. Zadanie realizowane jest częściowo z dotacji przekazanej 
przez Skarb Państwa reprezentowany przez MON (80%) oraz wkład własny Powiatu (20%). 

 
Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 
Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 161/469/2022 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok, liczbą głosów: głosów: 3– „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się” stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu 

 
Wobec wyczerpania porządku, p. Wicestarosta Paweł Przybyłek zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
                
 


